Lásd 56. sz. a.

44.
1343. Miklós nádor bizonyítja, hogy 1343 május 26-ikán Kosukon, 
a Tolna vármegyei nemesek gyűlésén, Malach Miklós, András és 
László Borskert öröklött birtokuknak vallották, mit a megyei 

nemesek, szolgabírák és esküdtek esküvel erősítettek.
Konth Miklós nádor 1358 július 14-iki okleveléből, fasc. 50, Nr. 2. 

Lásd 50. sz. a.

45 .
Vasvár, 1344 április S. Cyneged Miklós országbírói birságszedő 
Mesteri Herrand fiát, Móriczot nyugtatja, hogy a bírót megillető 
birságrészt lefizette, többel nem is tartozik, mivel ellenfele Héder- 
vári Miklós fia, István, nem fogadott el semmit, nem akarván őt 

nagyon megterhelni.
A marczaltői levéltárból közölve a Hazai Okmánytár III. k. 122. sz. a., 

hol a keltezésben hibásan áll április 7.

46 .
1345 augusztus 2. A vasvári káptalan bizonyítja, hogy Mesteri 
Herrand fia, Móricz, a Hédervári Miklós fiát, Istvánt illető tíz márka 
fizetésére a királyi hadbaszállás megszűntének tizenötöd napjáig a 

királytól halasztást nyert.
Kiadva Anjoukori Okmánytár IV. k. 318. sz.

47.
1345. Pál országbíró előtt Malach László a székesfehérvári káp
talan 1340 márczius 25— május 1. kelt oklevele alapján (40. sz.) 
Borskert öröklött birtokának vallja, Thamásy Henrik fia, János fiai, 

Miklós, Péter és Henrik ellenében.
Konth Miklós nádor 1358 július 14-iki okleveléből, fasc. 50, Nr. 2. 

Lásd 56. sz. a.
3*
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48 .
1347 szeptember 8. A székesfehérvári káptalan I. Lajos király 
1347 augusztus 26-ikán kelt parancsára Szokolendröd, Ireg és Szent-

Márton, királyi és királynéi birtokok határait megjárja.

Capitulum ecclesie Albensis omnibus Christi fidelibus 
tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis 
salutem in eo, qui est vera salus, dans quietem omnibus et 
salutem. Ad universorum noticiam harum serie volumus per
venire, quod cum nos iuxta continenciam et formam littera
rum maiori sigillo consignatarum serenissimi principis domini 
Lodovici dei gracia incliti regis Hungarie, domini nostri plu
rimum honorandi et metuendi infrascriptum tenorem continen
dum exprimendum:

Lodovicus dei gracia rex Hungarie fidelibus suis capi
tulo Albensi salutem et gráciám. Cum nos possessiones nostras 
thawarnicales Irwgh, Zenthmarthon et Endréd vocatas in comi
tatu Tholnensi existentes reambulari facere et ab aliorum nobi
lium vicinorum et commetaneorum earundem possessionibus 
metali distinccione separari velimus, volumus et fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Nicolaus 
filius Pauli vel Johannes filius Osi aut Johannes filius Iwanka 
de Paar, aliis absentibus homo noster ad facies dictarum pos
sessionum nostrarum accedendo, vicinis et commetaneis 
earundem legittime convocatis et presentibus reambulent, ipsas 
per veras metas earundem et antiquas novas iuxta veteres 
in locis necessariis erigendo, reambulatasque et ab aliorum 
possessionibus distinctas relinquat ipsas populis nostris de 
eisdem ad utendum, si non fuerit contradictum. Contradictores 
autem si qui fuerint, citet ipsos contra nostram maiestatem 
ad presenciam domini palatini ad terminum competentem et 
post hec tocius facti seriem nobis fideliter rescribatis. Datum 
Bude in dominica proxima post festum beati Bartholomei 
apostoli, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo 
septimo. (1347 aug. 26.)

Ad preceptum litteratorium predicti domini nostri regis 
cum predicto Johanne filio Osi, nobili de Peel homine pre-
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dicti domini nostri regis, magistrum Jacobum presbiterum, 
rectorem are beati regis Ladislai in corpore ecclesie nostre 
constructe, socium et canonicum ac hominem nostrum fide 
dignum ad distringendas et separandas per metales cursus 
infrascriptas possessiones regalis et reginalis excellende Zokol- 
endred, Irwgh et Zenthmarthon vocatas a possessione Pwkwd 
filiorum Nicolai filii Myko transmittere debuissemus. Unde 
nos mandato domini nostri regis semper obtemperare cupien
tes, ut tenemur, cum eodem Johanne iam dictum magistrum 
Jacobum hominem nostrum ad exequendum ea, que in lit
teris dicti domini nostri regis continentur, pro testimonio 
duximus transmittendum, qui demum ad nos reversi nobis 
communiter et concorditer retulerunt, quod ipsi feria tercia 
proxima ante festum Nativitatis beate Virginis (1347 szep
tember 4) primo convocatis commetaneis et vicinis, primo ad 
possessionem Zokolendred vocatam accessissent et eandem 
presentibus commetaneis et vicinis infrascripto ordine metali 
a possessione Pwkwd separassent et distinxissent. Prima 
autem meta separate possessionis Zokolendred incipit ab aqui
lone iuxta ortum Gregorii ab una meta terrea antiqua, inde 
vadit versus occidentem directe ad unam terram arabilem et 
inibi in fine ipsius terre arabilis erecte sunt due mete terree 
nove, quarum una a parte orientali distingit possessionem 
Pwkwd, et alia a parte occidentali existens distingit posses
sionem Zokolendred, deinde vadit versus meridionalem plagam 
per unam viam, que vadit versus villam Thamasy et pervenit 
ad fossatum et ibi sunt erecte due mete terre (így), quarum 
una a parte orientali distingit possessionem Pwkwd, alia vero 
a plaga occidentali existens separat possessionem Zokolendred 
et inde adhuc directe eundo ad plagam meridionalem per
venit ad unam metam terream cursualem circa eandem viam 
positam et de eadem meta pervenit ad terram arabilem, in 
qua erexissent, erexerunt unam novam metam terream, de 
qua parvum tendendo ad duas metas terreas angulares in 
fossato positas, quarum una a plaga meridionali distingit 
possessionem Pwkwd, secunda vero a plaga aquilonis pos
sessionem Zokolendred et inde reflectitur ad plagam occiden
talem directe eundo pervenit ad pratum sew fenetum, quod
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vulgo dicitur Forrom et ibi sunt due mete terree nove, qua
rum una a plaga meridionali distingit possessionem Pwkwd, 
alia vero a plaga aquilonis separat possessionem Zokolendred 
et ibi separatur possessio Pwkwd a possessionibus sanctifero- 
rum thavarnicorum et a possessione ecclesie Demesiensis, 
de quo prato tendit ad plagam meridionalem per magnum 
spácium et pervenit ad unam viam, que vadit ad fluvium 
Fyzegh, quam viam transit sew salit ultra et ultra eandem 
viam per modicum spácium tendendo in eodem prato erexe
runt unam metam terream cursualem et de eadem per id 
pratum tendendo pervenit ad unum puteum, circa quem 
puteum erexissent et erexerunt duas metas terreas angulares, 
quarum una a parte orientali separat possessionem Pwkwd, 
alia vero a plaga occidentali separat possessionem Irwgh a 
possessione prenotata et ibi terminantur mete possessionis 
Irwgh et terre a plaga orientali existentes ipsius prati perti
nent ad possessionem Pwkwd, terre vero ultra pratum versus 
plagam orientalem existentes pertinent ad possessionem Irwgh ; 
de quo puteo et de quibus metis versus plagam orientalem 
tendendo pervenit ad unum montem ad antiquam metam 
cursualem quam renovassent, de qua meta versus plagam 
orientalem per longum spácium procedendo pervenit ad duas 
metas terreas circa foveam vulpium existentes, quarum una 
a parte meridionali existens separat possessionem Ruben a 
possessione Pwkwd, de quibus versus plagam orientalem in 
longo spacio procedendo pervenit ad unam vallem et ad 
unam metam cursualem, quam renovassent, de qua trans
eundo dictum pratum versus plagam orientalem et per eandem 
plagam procedendo pervenit ad unam vallem, in cuius latere 
est una meta terrea antiqua prope finem illius vallis, quam 
renovassent, de qua per predictam plagam procedendo per
venit ad unum fossatum, in quo est una meta terrea, quam 
similiter renovassent, de qua per eandem plagam procedendo 
pervenit ad metas possessionis Zenthmarthon, de qua versus 
plagam septemtrionalem pergendo pervenit ad aliud magnum 
fossatum, de quo ad unam metam terream cursualem, quam 
renovassent, de qua per plagam septemtrionalem pergendo 
pervenit ad aliud fossatum, in quo sunt due mete terree
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angulares, quas renovassent, circa quas mete possessionis 
Zenthmarthon terminantur et separantur a possessione Pvvkvvd 
et Zokol, de quibus reflectitur ad plagam occidentalem et in 
longitudine unius iugeris terre procedendo pervenit ad unam 
metam terream cursualem per eosdem renovatam, de qua 
versus plagam septemtrionalem reflectendo pervenit ad unum 
magnum fossatum, cuius fossati pars versus plagam orienta
lem existens pertinet ad Zokol, alia vero pars eiusdem fos
sati a parte occidentali existens pertinet ad possessionem 
Pvvkvvd, de quo fossato parvum pergendo pervenit ad unam 
metam terream cursualem per ipsos renovatam, de qua reflecti
tur ad plagam occidentalem circa terram arabilem et per 
eandem pergendo pervenit ad unam vallem et illam trans
eundo pervenit ad unum fossatum, ibi est meta terrea cur- 
sualis, cuius quidem fossati pars a parte septemtrionali exi
stens pertinet ad Zokol, alia vero pars eiusdem fossati a 
plaga meridionali existens pertinet ad possessionem Pvvkvvd 
et per id fossatum procedendo pervenit ad unam viam, per 
quam itur ad Zokol et de Zokol ad Zenthmarthon, in cuius 
latere sunt due mete antique terree per ipsos renovate, ab
hinc et ab eisdem metis per eandem viam versus plagam 
occidentalem procedendo pervenit ad aliam viam per modum 
crucis bipartitam, circa quam viam erexerunt duas metas, 
quarum una pertinet ad possessionem Zokol a plaga septem
trionali existens, alia vero a plaga meridionali existens per
tinet ad possessionem Pvvkvvd et per eandem viam versus 
plagam orientalem tendendo in conpetenti spacio et pervenit 
ad unum pratum, in quo prato sunt arbores salicum circa 
domos filiorum Ilercii, ubi est una meta antiqua terrea, de qua 
parvumper (így) pergendo pervenit ad priorem metam primitus 
nominatam et ibi terminatur et separatur a duabus posses
sionibus videlicet a Zokol et Endred et omnes mete supra- 
memorate presentibus omnibus commetaneis et vicinis et pre- 
sentibus magistro Petro procuratore domini Johannis electi 
confirmati ecclesie Wesprimiensis et presente Nicolao filio 
Nicolai filii Mykovv de Pvvkvvd, qui sua et omnium fratrum 
suorum in persona in ereccione metarum personaliter aderat 
ac presente magistro Paulo dicto Magno procuratore magistri
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Levvstaehii, aule regie militis sunt pacifice et unanimi volun
tate erecte et eedem possessiones supramemorate salvo iure 
-ecclesie nostre et aliorum penitus et per omnia in eisdem 
remanente sunt dominis ipsarum statute, nullo contradictore 
penitus inibidem apparente et existente. In cuius reambula- 
cionis, metalis ereccionis et statucionis memoriam firmita
temque et stabilitatem perpetuam ad peticionem utrarumque 
parcium presentes concessimus privilegiales litteras nostras 
pendentis sigilli nostri autentici munimine roboratas et con
signatas. Datum anno dominice incarnacionis supradicto, sexto 
Idus Septembris, reverendo viro magistro Thatamerio dicte 
ecclesie nostre preposito, auleque regie vicecancellario, pre- 
lato nostro, discretis Johanne cantore, Demetrio custode et 
Stephano decano ecclesie nostre existentibus.

Gúti Országh Mihály nádor 1459 február 27-ikén kiadott átiratá
ból. (229. sz.)

49 .
1347 deczember 13. I. Lajos király Hidegkúti László özvegye 
kérésére megengedi, hogy hidegkúti birtokának felerészét unokájá
nak, Hidegkúti Miklós fia Jánosnak adhassa, különösen azért, mert 

atyja, Miklós I. Károly király erdélyi hadjáratában elesett.

Nos Lodovicus dei gracia rex Hungarie memorie com
mendantes tenore presencium significamus quibus expedit uni
versis, quod nobilis domina relicta Ladislai filii Beer (?) de 
Hydegkuth ad nostram et domine regine genitricis nostre 
karissime presenciam accedendo a nobis et dicta domina 
regina peciit humiliter et devote, ut medietatem dicte posses
sionis Hydegkuth condam eidem Ladislao marito suo et per 
consequens nunc sibi titulo empcionis pertinenjem Joanni filio 
Nicolai nepoti suo, filio videlicet filie sue dandi, donandi et 
collocandi liberam annueremus facultatem. Nos itaque humil
limis peticionibus eiusdem favorabiliter inclinati, considerantes 
ipsam peticionem suam fore iustam et congruam admissio
nique regie nobilitatis fore opportunam, habita exinde pre- 
latorum et baronum regni nostri deliberacione prematura 
cum dicta domina regina genitrice nostra duximus teidem
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annuendum, ut predictam dimidietatem possessionariam empti
ciam, ipsam tam in vita quam in morte predicto Johanni 
filio Nicolai et eiusdem heredibus ex presenti nostra annuen
d a  et admissione donandi, conferendi et perpetuandi libe
ram habeat facultatem, specialiter autem eo, quod predictum 
Nicolaum, patrem ipsius Joannis in quadam expedicione con
dam excellentis et magnifici principis domini Karoli olym in
cliti regis Hungarie, pie memorie genitoris nostri karissimi in 
partibus Transsilvanis pro conservanda sacre corone et regie 
maiestati fidelitate, quam plurimorum fidelium nostrorum novi
mus interemptum extitisse. Presentes eciam, dum nobis repor
tate fuerint, in formam nostri privilegii redigi faciemus. Datum 
in festo beate Lucie virginis, anno domini millesimo trecente
simo quadragesimo septimo.

Nagy Lajos király 1368 augusztus 1 6-ikán kelt átiratából. (68. sz.)

5 0 .
Buda, 1348 szeptember 5. I. Lajos király Hédervári Miklós fia 
Miklós mesternek és testvére, István mester, fiainak a rablók és 
bárminemű gonosztevők felett összes birtokaikon szabad bíráskodási 

jogot adományoz.

Relatio Johannis electi Wesprimiensis.
(N)os Lodovicus dei gracia rex Hungarie memorie com

mendantes tenore presencium significamus quibus expedit uni
versis, quod magister Nicolaus filius Nicolai de Hedruhwar 
de genere Hedruk, fidelis aule nostre miles in serenitatis nostre 
accedendo presenciam suas et condam magistri Stephani bone 
memorie, fratris sui carnalis fidelitates et fidelium serviciorum 
eorum merita nobis proponens et declarans in sua, item Nicolai, 
Georgii, Johannis et Michaelis filiorum iam dicti condam ma
gistri Stephani fratris sui personis a nostra humiliter peciit 
maiestate, ut quia possessiones et bona eorum diversi fures, 
latrones ac alii malefactores continue insidiantes invaderent, 
obhoc ipsis hanc gráciám annuere dignaremur, quod si ali
quos vel aliquem ex ipsis malefactoribus intra metas posses
sionum eorum in maliciosis operibus ipsorum procedentes 
apprehendere possent, eosdem captivandi et iuxta demerita
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eorum ipsos iudicandi et puniendi haberent facultatem. Nos 
itaque huiusmodi peticionibus iam dicti magistri Nicolai filii 
Nicolai in sua, et dictorum filiorum fratris ipsius nostre 
maiestati per ipsum porrectis acquiescentes duximus ipsis 
annuendum atque concedendum litteras nostras per presentes, 
ut ubicunque in territorio et intra metas possessionum eorum- 
dem ex dictis latronibus, furibus, et quibusvis malefactoribus 
in eorum maliciosis operibus procedentes apprehendere pote
runt, eosdem captivandi, et absque quorumlibet comitum 
parochiaiium, specialiter comitatuum Posoniensis, Mosoniensis, 
Jauriensis et Castriferrei contradiccione qualicumque iudicandi 
in causis criminalibus, ac iuxta demerita et excessus eorum 
ipsos puniendi, suspendendi et tormentandi, necnon pro 
eisdem malefactoribus in territorio et intra metas earumdem 
suarum possessionum in quolibet comitatu comitatuum pre- 
dictorum, patibulum seu lignum quodcunque tormentale, ac 
aliud quodlibet genus tormentorum statuendi et conservandi 
n perpetuum ex presenti nostra annuencia liberam habeant 
per omnia facultatem, ubi ipsis congruum fore videbitur et 
oportunum. Presentes eciam promittimus privilegiari facere 
dum nobis fuerint reportate. Datum Bude, feria sexta pro
xima ante festum nativitatis virginis gloriose. Anno domini 
millesimo trecentesimo quadragesimo octavo.

Eredetije hártyán, hátára nyomott pecsét nyomával. A lap alján 
és a pecsét alatt R° Johannis electi olvasható, fase. 1, Nr. 1.

Lajos király 1366-iki átirata is megvan fase. 1, Nr. 2 jelzés alatt, 
a melyből in maliciosis — ipsos iudicandi kimaradt. — Kiadva Hazai 
Okmánytár 1. k. 134. sz.

51.
1349 november 3. A pannonhalmi konvent átírja IV. László király
nak Hedrik comes fia János mester részére adott 1274-iki adomány

levelét.

Conventus monasterii sancti Martini de sacro monte 
Panonie. Omnibus Christi fidelibus presentibus atque futuris 
presentem paginam intuentibus salutem in omnium salvatore. 
Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, 
quod accessit personaliter ad nostram presenciam nobilis

43

domina relicta magistri Stephani, filii Nicolai, filii Diionisi de 
Hedruhwara unacum Georgio Johanne et Michaele filiis suis, 
exhibuit nobis quasdam litteras privilegiales serenissimi prin
cipis domini Ladislai dei gracia quondam illustris regis Hun- 
garie felicis memorie, petens nos humili precum cum instancia 
unacum filiis suis prefatis, quod ipsum privilegium ob maiorem 
cautelam et firmitatem rei evidenciám nostris litteris privile- 
gialibus inseri faceremus. Cuius tenor talis est. (Ladislaus dei 
gracia Hungarie stb. Lásd a 11. sz. alatt.)

Nos igitur legitimis et congruis peticionibus relicte do
mine magistri Stephani predicte, necnon Georgi (tgv), Johannis 
et Michaelis filiorum suorum predictorum et iusticie annuentes, 
ipsas litteras privilegiales non abrasas, non cancellatas, non 
obumbratas sevv abolitas, nec in aliqua sui parte viciatas de 
verbo ad verbum transcribi, transcriptumque earundem nostris 
presentibus litteris privilegialibus inseri fecimus. In cuius trans- 
cripcionis rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes 
concessimus litteras privilegiales, pendentis sigilli nostri muni
mine roboratas. Datum feria tercia proxima post festum Om
nium Sanctorum, anno domini Mm0 CCCm0 xlm0 nono.

Meglehetős ép pecsété rózsaszín zsinóron függ. Hártyára írott 
eredetije, fasc. 3, Nr. 3.

52 .
1350 augusztus 14. A győri káptalan jelenti a nádornak, hogy 
István herozeg parancsára Hédervári Miklós fia Miklós; István fia 
Miklós, Hedreh fia Miklós érdekében Várkonyi János fiait, Omodet, 

Lothardot és Istvánt megidézte.
Közölve Hazai Okmánytár V. k. 103. sz.

53 .
Buda, 1352 január 20. Miklós nádor Warkuni János fiainak 
Hédervári Miklós fia Miklós, István fia Miklós és Hedruh fia Miklós 

elleni ügyét elhalasztja.,

Nos Nicolaus regni Hungarie palatinus et iudex Coma- 
norum damus pro memoria, quod causam, quam Nicolaus 
filius Nicolai, Nicolaus filius Stephani et Nicolaus filius Hedruh
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de Hedruhuara, pro quibus Andreas literatus cum procurato
riis literis capituli ecclesie Jauriensis astitit contra Omodeum, 
Lothardum et Stephanum, filios Johannis de Warkun, pro 
quibus Johannes, filius Luca cum procuratoriis literis comitis 
capelle regie comparuit, iuxta continenciam priorum literarum 
nostrarum in octavis festi Epiphanie domini movere habebant 
coram nobis, parcium procuratoribus volentibus ad octavas 
festi beati Georgii martiris nunc venturas statu in eodem 
perhemptorie duximus prorogandam, si partes medio tempore 
non poterunt concordare. Datum Bude octavo die termini 
prenotati, anno domini Mmo CCCmo quinquagesimo secundo.

Kívül: Pro Omodeo, Lothardo et Stephano filiis Johannis de 
Warkun contra Nicolaum filium Nicolai et alios ad octavas festi beati 
Georgii martiris. Prorogatoria.

Az okmány szélén egykorú írással: pro Nicolao filio Stephani 
Nicolaus filius Egidi cum Jauriensis ecclesie, pro Nicolao filio Nicolai 
et Nicolao filio Hedruh J. filius Juanka cum eisdem Jauriensis, pro 
pacientibus Johannes filius Luce cum comitis capelle. Mich. arch. Pax. 
Solverunt ambe partes.

Papíron, zárlatán kerek pecsét nyomaival, fasc. 3, Nr. 4.

54 .
Buda, 1353 október 13. Miklós nádor a Héderváriaknak aVarkuni 

testvérek elleni peres ügyét elhalasztja.

Nos Nicolaus regni Hungarie palatinus et iudex Coma- 
norum damus pro memoria, quod causam, quam Nicolaus 
filius Stephani, Nicolaus filius Nicolai et Nicolaus filius Hex- 
dricy de Hexdruhuara (így), pro quibus Andreas literatus no
tarius ipsorum cum procuratoriis literis capituli ecclesie Jauriensis 
astitit, contra Omodeum Lothardum et Stephanum filios 
Johannis de Varkun, pro quibus magister Nicolaus, canonicus 
ecclesie Jauriensis, cum procuratoriis literis eiusdem capituli 
comparuit, iuxta continenciam priorum literarum nostrarum 
in octavis festi beati Michaelis archangeli movere habebant 
coram nobis, parcium procuratoribus volentibus ad octavas 
festi beati Martini confessoris nunc affuturas statu in eodem 
perhemptorie duximus prorogandam, si partes medio tem-
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pore non poterunt concordare. Datum Bude octavo die ter
mini prenotati, anno domini Mmo CCCm0 quinquagesimo tercio.

K ívül: Pro Omodeo, Lothardo et Stephano filiis Johannis de Varkun 
contra magistros Nicolaum filium Stephani, Nicolaum filium Nicolai et 
Nicolaum filium Hexdricy ad octavas beati Martini confessoris. Pro- 
rogatoria.

Az oklevél szélén egykorú írással: Pro reis Johannes filius Luka 
de Karcha cum Jauriensi. Homines contra inquisicionem fuissent et 
Paulus filius Mogza. Pax inter easdem.

Papíron, zárlatán kerék pecsét nyomaival, fasc. 3, Nr. 5.

55 .
Visegrád, 1356 április 6. László csázmai prépost és titkos kan- 
czellár Bodaki Lőrincz fia Bodow kérésére átírja I. Károly király 

1330 február 18-iki oklevelét.

Nos Ladislaus prepositus ecclesie Chasmensis comes 
capelle et secretarius cancellarius domini Lodovici dei gracia 
regis Hungarie, memorie commendamus universis, quibus ex
pedit vigore presencium significantes, quod Bodow, filius 
Laurencii de Bodok personaliter ad nostram accedens pre- 
senciam, exhibuit privilegium quondam excellentis principis 
domini Karoli regis Hungarie suo mediocri sigillo consigna
tum, petens nos, ut ipsius tenorem de verbo ad verbum literis 
nostris transscribi et sigillo regio, quo racione dicti honoris 
nostri, scilicet comitatus capelle regie utimur, consignari face
remus ad cautelam, cuius tenor talis e s t: (Lásd I. Károly 
1330 február 18-ikán kelt oklevelét 34. sz. a.) Nos igitur 
peticionibus ipsius Bodou et iusticie inclinati tenorem dicti 
privilegii predicti domini Karoli regis preclare memorie de 
verbo ad verbum presentibus transcribi et predicto sigillo 
regio, quo pretextu dicti honoris nostri utimur, signari feci
mus ad cautelam. Datum in Vissegrad in octavis dicti medii 
quadragesime, anno domini millesimo trecentesimo quinqua
gesimo sexto.

Eredetije hártyán, függő -pecséttel, fasc. 22, Nr. 1.
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56 .
Somogyvár, 1358 jú liu s  14. Konth Miklós nádor a somogyi 
gyűlésen több oklevél alapján Malach László követelésével szemben 
a Tamasy várhoz tartozó Borsker, más néven Remete nevű birtokot 
Thamassy Henrik fia János fiainak, Miklósnak, Péternek és Henrik

nek Ítéli oda.

(N)os Nicolaus Konth, regni Hungarie palatinus et iudex 
Comanorum, memorie commendamus tenore presencium signi
ficantes, quibus expedit universis, quod in congregacione nostra 
generali universitati nobilium comitatus Symugiensis feria se
cunda proxima post quindenas festi Nativitatis beati Johannis 
Baptiste (1358 jú liu s 9.) in Sumuguar celebrata Ladislaus 
dictus Malach de medio ceterorum personaliter exsurgens nobis 
quasdam patentes litteras comitis Pauli, quondam iudicis curie 
regie sub anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo 
quinto (1345.) in Wyssegrad emanatas, modum cuiusdam iudi- 
ciarii processus inter ipsum et magistros Nicolaum, Petrum et 
Herricum, filios Johannis, filii Herrici de Thamasy in ipsius 
comitis Pauli presencia racione cuiusdam possessionis Borsker 
vocate, in comitatu Symigiensi existentis, habiti et ventilati 
continentes, asserens accionem suam contra eosdem propo
nendam litteris contineri in eisdem, demonstravit, quod que- 
dam possessio Borskery vocata, in comitatu Symigiensi exi- 
stens ab avo et prothavo eorum fuisset hereditaria et iure 
hereditario ad ipsos deberet pertinere. Quorum querelis per
ceptis predictus dominus Karolus rex honorabili capitulo ecclesie 
Albensis litteratorie scribendo fidelitati eorum firmis dederat in 
preceptis, quatenus ipsorum mitterent hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Ladizlaus de Beznet, homo sue 
regalis excellende ab omnibus, quibus deceret, sciret et inqui
reret de premissis in eo omnimodam veritatem, utrum ipsa 
possessio Borskery predictorum Nicolai, Andree et Ladizlai 
ab avo et prothavo fuerit hereditaria et iure hereditario ad 
ipsos debeat pertinere, tunc nihilominus citaret Nicolaum, 
Petrum et Herricum, filios Johannis, filii Herrici de Thamasy, 
per quos ipsam possessionem dicto domino regi dixerant esse 
occupatam, contra predictos Nicolaum, Andreám et Ladizlaum
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dictos Malach ad sue regalis excellende presenciam ad ter
minum competentem. Et post hec idem capitulum Albense 
tocius negotii processum cum serie premisse inquisitionis ac 
citacionis fideliter rescriberet sue regie maiestati. Quod qui
dem capitulum Albense in eorum litteris dicto domino Karolo 
regi rescripsisset eo modo, ut ipsi mandato regio eiusdem 
optemperantes, quemadmodum tenerentur, cum predicto Ladiz- 
lao de Bezneth, homine sue regie sublimitatis, Egidium, pres- 
biterum chori ecclesie ipsorum, ad exsequendum premissa 
duxissent destinandum, qui demum ad eos reversi eis con
corditer retulissent, quod ipsi sabbato proximo ante dominicam 
Letare, in anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo 
preterito (1340 márczius 25.) in dicto comitatu Symigiensi 
circumeundo, a nobilibus et ignobilibus, laicis et clericis, nec- 
non aliis cuiusvis status et condicionis hominibus compro
vincialibus eiusdem possessionis Borsker palam et occulte 
hanc de premissis scivissent veritatem, quod sepedicta pos
sessio Borsker vocata, in dicto comitatu Symigiensi existens 
predictorum Nicolai, Andree et Ladizlai dictorum Malach ab 
avo et prothavo fuisset hereditaria et de iure hereditario ad 
ipsos deberet pertinere, eosdemque Nicolaum, Petrum et Herri- 
cum, filios Johannis de Thamasy in porcione possessionaria ipso
rum Kanya  nominata contra preallegatos Nicolaum, Andreám 
et Ladizlaum dictos Malach ad octavas festi beati Georgii 
martyris (1340 m ájus 1.), in anno superius expresso prete- 
ritas citasset in presenciam sue regie maiestatis. Et cum 
discussio premisse cause diversis prorogacionum cautelis et 
terminis intervenientibus ad diversos terminos et ultimo octavas 
festi beati Georgii martyris (máj. 1.) tunc presentes prorogative 
devenisset, ipsis octavis adherentibus predictus Andreas dictus 
Malach pro se personaliter et pro predictis Nicolao et Ladizlao, 
fratribus suis cum procuratoriis literis eiusdem comitis Pauli 
ad suam accedens presenciam in facto occupacionis dicte 
possessionis Borsker sibi et eisdem fratribus suis racionem 
assignari petisset per magistros Nicolaum, Petrum et Herri- 
cum prenotatos. Quibus perceptis predictus magister Nicolaus, 
filius Johannis pro se personaliter et pro prefatis Petro et 
Herrico, fratribus suis cum procuratoriis litteris iam dicti

48

comitis Pauli personaliter exsurgens, quasdam litteras patentes 
predicti domini Karoli regis, in anno domini millesimo trecen
tesimo quadragesimo secundo emanatas (1342.), anulari sigillo 
eiusdem consignatas, eidem comiti Paulo presentasset, in qua
rum tenoribus inter cetera haberi conspecsisset eo modo, quod 
predictus dominus Karolus rex super possessionibus ad castrum 
Thamasy vocatum pertinentibus, in comitatu Tolnensi existen- 
tibus et possessione Hedruh nominata, in comitatu Symigiensi 
existenti ac omnibus possessionibus aliis, ubique existentibus 
ad ipsum castrum et ad easdem possessiones spectantibus, tali
bus sciiicet, quas idem dominus Karolus rex eisdem facto cum 
ipsis concambio perpetuo dedisset et que in litteris eiusdem 
ipsum concambium exprimentibus contineretur, medio tem
pore, donec metas earundem possessionum in toto ambitu 
ipsarum iustificaret et erigi faceret, iudicare vel suo compel
lere, astare iudicatui non auderet, regio sub edicto firmis sibi 
dedisset in mandatis, si qui autem aliquid iuris et proprietatis 
de ipsis possessionibus per eundem dominum regem' eis datis 
se crederent et dicerent habere, illi iura et instrumenta sua 
super possessionibus talibus confecta coram sua maiestate 
deberent notificare et exhibere, quia sicut in ipsis literis suis 
privilegialibus contineretur superdictis possessionibus, per ipsum 
dominum regem eis pro predicto concambio datis, ipse domi
nus Karolus rex ab omnibus teneretur eosdem expedire. Adie- 
cerat eciam dictam possessionem Borsker, alio nomine Remete 
appellatam, in premisso concambio per regiam demendam eis 
datam ad castrum Thamasy pertinuisse et debere pertinere, 
ad huiuscemodi itaque sue allegacionis evidenciorem com- 
probacionem tria paria litterarum inquisicionalium honorabilis 
capituli Albensis ecclesie et conventuum Symigiensis ac Cruci- 
ferorum domus hospitalis de Alba regali ad regium litterato
rium edictum sue celsitudini rescripcionalia in examine iudi- 
ciario ipsius comitis Pauli demonstrarant, per quarum tenores 
tandem possessionem Remete, alio nomine Borsker vocatam 
Philippum de Kanya habuisse et possedisse, in eademque eccle
siam lapideam in honorem Virginis gloriose construi fecisse, 
funusque eius in eadem ecclesia ecclesiastice sepulture tradit- 
tum extitisse, et demum eodem Philippo viam universe carnis
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absque heredum solacio ingresso, predictam possessionem 
cum aliis possessionibus et dicto castro Thamasy magistro 
Alexandro de Azara titulo possessionis ipsius Philippi sine 
herede decessi tamque ad manus regias rite et legitime de
vente regni sui consuetudine requirente pro suis meritoriis 
fidelibus serviciis perpetuo contulisse et titulo premisse regie 
collacionis eandem possessionem prefatum magistrum Ale
xandrum per tempus vite sue pacifice possedisse, et tandem 
ipso magistro Alexandro similiter solacio heredum destituto 
migrato ab hac luce, prefatam possessionem Borsker, alio 
nomine Remete nuncupatam, cum dicto castro et aliis pos
sessionibus ad idem castrum pertinentibus premisso iure sine 
herede decessionis in regias manus reversam extitisse, sicque 
ipsa regalis providencia eandem cum dicto castro et ceteris 
ad ipsum pertinentibus eis in premisso concambio contulisse 
ex eoque ad ipsum castrum pertinuisse et pertineri debere 
homines regios sub testimoniis pretactorum capituli et con
ventuum diligenti inquisicione prehabita, ab omnibus nobilibus 
et ignobilibus clericis ac laicis quarumlibet vicinarum et com
provincialium villarum palam et occulte scivisse declararant. 
Quibus omnibus perceptis predictus Andreas dictus Malach 
in contrarium omnium premissorum primo quasdam literas 
predicti domini Karoli regis, sub anno domini millesimo tre
centesimo quadragesimo (1340.) confectas anulari sigillo eius
dem consignatas eidem comiti Paulo presentarat continentes, 
quod predicti Nicolaus, Andreas et Ladizlaus dicti Malach 
filii Benedicti, filii Bors, fideles eiusdem domini Karoli regis 
sue regie maiestati conquesti fuissent super eo, quod quidam 
possessionem eorum Borsker vocatam in comitatu Symigiensi 
existentem ab eis alienare vellent eo titulo, ut ipse dominus 
Karolus rex ipsam possessionem eorum ab eis abstulisset, 
ipse vero respondisset eis, ut illud ius possessionarium, quod 
ad proprietatem eorum et Andree, fratris eorundem pertineret, 
ab eis non abstulisset, et aliis non dedisset quibuscunque,. 
ymo quoslibet fideles suos in eorum iuribus voluisset con
servare. Demum idem Andreas alias quamplures literas capi
tulorum Albensis et Quinqueecclesiensis ecclesiarum ac comi
tum Symigiensis et Tolnensis comitatuum, necnon iudicum
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eorundem inquisicionales, ultimo autem duas magnifici viri, 
domini Nicolai, regni Hungáriáé palatini in diversis annis et 
terminis confectas, eidem comiti Paulo curarat exhibere: in 
quarum unius litere tenore ipsius capituli Albensis, cuius anno
rum numerus in eadem insertus non habebatur, comperisset 
haberi eo modo, quod comes Bors, filius Elley de Myskolch 
ab una parte, Ledegerus pro se et pro Paulo, fratre suo de 
Keer ex altera coram dicto capitulo Albensi constituti quan- 
dam terram ipsorum Keer vocatam, quam prius mixtim pos
sedissent, mediantibus comite Saulo, filio Aba, comite Guth, 
Absa de Cresmen, Antholeo de Bedeg, taliter dixissent divi
sam esse inter eos, quod cursus ipsius divisionis inciperetur 
a quatuor metis empticie terre dicti comitis Bors ab aquilone, 
a parte terre Chob et transiret ad meridiem per quandam 
viam inter vineas, que dicitur Berchek, que duceret ipsam 
divisionem usque ad villam dicti Ledegeres, relicta ibi eadem 
via adhuc transiret ad meridiem in eodem Beerch, per com
petens spácium vero declinaret et descenderet versus orientem 
ad arborem salicis tendendo inter feneta parcium ad orientem, 
ad aliam arborem salicis vero caderet ad quandam viam, que 
ipsam divisionem duceret ad villam Keer populorum domine 
regine ad metas duas, quarum una esset predictorum nobi
lium, alia vero ipsorum populorum domine regine et sic ibi 
terminarentur. Ibi eciam quedam terra ipsius comitis Bors, 
que vocaretur Rusateleke cum alia terra sua metis circum
data, a parte terre Boch extra ipsam divisionem remaneret 
in parte divisionis Ledegeres antedicti, in ipsa autem divisione 
predicto comiti Bors cessisset porcio su a ; ab occidente por
ció vero dicti comitis Ledegeres et sui fratris remansisset ab 
oriente. Item affirmassent partes quandam terram dicti comitis 
Bors remanere in divisione dicti Ledegeres, que protenderetur 
a parte occidentis versus ecclesiam ab occidente, terminaretur 
per magnam viam, et similiter a meridie et ab aquilone per 
vias terminaretur. Et quia eciam partes quatuor homines Her
bam videlicet Cheklen, Saulum et Demetrium inter se terram 
habere affirmassent, quam in ipsa divisione alterutrum ces
sisse dixissent inter se assumpsissent, quod medientibus Saulo 
comite, filio Aba et comite Gut, filio Petri redderent terram
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eorundem vigesimo secundo die post residenciam exercitus 
tunc moti, eodem eciam die per modum divisionis prenotate 
partes inter se metas elevare dixissent. In tenoribus autem 
seu continenciis dictarum literarum predictorum capitulorum 
Albensis et Ouinqueeclesiensis ecclesiarum, necnon dictorum 
comitum Symigiensis et Tolnensis comitatuum et iudicum 
nobilium eorundem per regios et ipsorum capitulorum ac 
comitum homines in eisdem literis nominatim insertos dili
genti inquisicione vicinorum et commetaneorum eiusdem pos
sessionis Borsker, prehabita, tandem possessionem Borsker ad 
ipsos Nicolaum, Andreám et Ladizlaum dictos Malach iure 
hereditario pertinere scivisse idem comes conperierat evidenter. 
Postremo autem in tenoribus dictarum literarum ipsius do
mini Nicolai palatini haberi conspecserat in hunc modum, 
quod in congregacione eiusdem generali, primo feria secunda 
proxima ante festum Ascensionis domini (1343 m ájus 19.) 
universitati nobilium comitatus Symigiensis in Sumuguar, et 
postmodum feria secunda post idem festum (1343 május 26.) 
universitati nobilium comitatus Tolnensis in villa Kosuk, in 
anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo tercio cele
brata prenotati Nicolaus, Andreas et Ladizlaus dicti Malach, 
filii Benedicti, filii Bors de medio universorum exsurgentes 
eandem possessionem Borsker ad ipsos iure hereditario ab 
antiquo pertinere et pertinuisse allegando, universi nobiles et 
iudices nobilium iuratique assessores eorundem dictorum comi
tatuum tacto vivifice crucis ligno, fide eorum deo debita et 
fidelitate regie maiestati, sueque sacre corone conservanda 
mediante communem iusticiam spondentes se observare, per 
ipsum dominum palatinum requisiti eandem possessionem 
Borsker ad ipsos Nicolaum, Andreám et Ladizlaum modo 
simili ab antiquo pertinere, et iure hereditario pertinuisse 
voce parili affirmassent. Auditis itaque utrarumque parcium 
contrariosis altercacionibus, visisque earundem parcium litte
rarum tenoribus, cum idem comes Paulus per viam communis 
inquisicionis in facto ipsius possessionis causa maioris iusticie 
meram indagare volens veritatem, easdem partes in suis contra
riosis altercacionibus ad ipsam communem inquisicionem trans
mittere voluisset, dictus Andreas suo et fratrum suorum nomine
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ad ipsam communem inquisicionem se adiudicari permittere ob 
ipsorum inopie et indigencie pennuriam rennuisset aquisicio- 
nem eorum possessionariam supersedere ad tunc faciendo, 
donec facultas subsidium eis divina pietate annuente adve
niret, quo mediante exsequi valerent causam eorum prenota- 
tam equitate suadente. Ut autem regalis provida circumspeccio 
dictum castrum Thamasy cum eadem possessione Borsker, 
seu Remete vocata, cum ceteris possessionibus ad ipsum 
castrum pertinentibus in concambio sub diversis graciis et 
libertatibus perpetuo contulerit ipsosque earundem racione ob 
omnibus in iudicio vel extra impetere attemptantibus assump
serit expedire in iudicium huiuscemodi declaracionis quasdam 
literas privilegiales honorabilis capituli Quinqueecclesiensis 
ecclesie, tenorem litterarum privilegialium excellentis et magni
fici quondam principis domini Karoli, dei gracia regis Hun- 
garie illustris transsumptive verbaliter in se continentes demon- 
strarat sua serie inter cetera exprimentes, quod ipsius domini 
Karoli regis graciosa providencia prelatorum et baronum suo
rum matura deliberacione consulta eosdem filios magistri 
Johannis, filii Herrici extra viam fidelitatis adhuc a tempore 
progenitorum suorum exorbitantes et divagantes ac ad sin
cere fidelitatis sue sacre regie corone exhibende tramitem 
spretis et derelictis suorum parentum et progenitorum vesti
giis animo desiderabili redire et confluere anelantes eoque se 
et sua regie gracie submittendo, castrum eorum Vorbolch 
vocatum cum omnibus ad se pertinentibus regiis manibus 
assignassent, notas et excessus infidelitatum suarum et suo
rum progenitorum usque tunc, quibus non solum ipsum do
minum Karolum regem, imo et suos progenitores reges offen
derant contumaciter rebellando, eos in cetum et collegium 
suorum fidelium agregando, eisdemque penitus et per omnia 
remittendo et indulgendo predictum castrum Thamasy cum 
omnibus villis et possessionibus ad idem pertinentibus in 
comitatu Tolnensi situm ac possessionem Hedruh vocatam 
eorum hereditariam in comitatu Symigiensi existentem simi
liter cum suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet pro con
cambio dicti castri ipsorum Worbolch vocati et suarum per
tinendum ac utilitatum ipsis filiis magistri Johannis filii Herrici
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dedisset, donasset et restituisset in filios filiorum suorum et 
heredum per heredes peremniter possidendas eosdem et ipso
rum heredes ac successores in prenominatis castro Thamasi 
ac possessione Hedruh et suarum pertinencium, ac iurium 
quorumlibet pacifice et quiete ab omnibus protegere et defen
dere ac indempniter conservare, necnon quovis processu tem
porum ipsos et ipsorum heredes ac successores pretextu 
dictorum castri et possessionis Hedruh ac quarumlibet sua
rum pertinenciarum, tam in iudicio, quam extra iudicium 
a quibuscunque molestare volentibus ab omnibus expedire sub 
diversis graciarum articulis in eisdem plenius declaratis per 
omnia assumpmendo plurimas graciosas libertates vigore 
earundem litterarum suarum privilegialium fidei firmitate val
latas eis in perpetuum conferendo. Verum licet prefatus Ladiz- 
laus Malach vocatus vigore dictarum literarum capitulorum 
Albensis et Quinqueecclesiensis ecclesiarum ac comitum et 
iudicum nobilium Symigiensis et Tolnensis comitatuum, nec
non binarum litterarum affirmatoriarum in congregacionibus 
viri magnifici quondam Nicolai palatini et iudicis Comanorum 
predecessoris nostri bone memorie in predictis Symigiensi et 
Tolnensi comitatibus celebratis tenoribus dictarum patencium 
literarum ipsius comitis Pauli iudicis curie regie insertarum 
eandem possessionem Borsker hereditario iure sibi pertinuisse 
et pertineri debere declararunt. Ac tamen, quia eandem pos
sessionem Borsker, alio nomine Remete vocatam, primum in 
antiquis prioribus temporibus Philippum de Kania pacifice 
possedisse, in eandemque ecclesiam lapideam ad honorem 
Virginis gloriose construi fecisse et eo sine herede decesso 
funus suum in ipsa ecclesia sepultum extitisse ac titulo sine 
herede decessionis dominum Karolum regem magistro Ale
xandro de Azara pro fidelibus suis serviciis perpetuo contu
lisse et ipsum similiter absque aliquali litigionaria inquietacione 
per tempora vite sue possedisse et ipso similiter sine herede 
decesso iterato in regias manus devolutam fuisse et demum 
per regales castellanos de Thamasy detentam extitisse, po
stremo autem eisdem filiis magistri Johannis filii Herrici ad 
debitam fidelitatem sacre regie corone exhibendam reversis 
se et sua regie gracie submittendo prememoratum castrum
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Thamasy cum omnibus villis et possessionibus ad ipsum 
pertinentibus pro concambio castri ipsorum Vorbolch vocati 
et aliarum possessionum ad idem pertinencium regiam de
mendam perpetuo dedisse et contulisse ac racione eiusdem 
castri Thamasy et pertinenciarum suarum ab omnibus in 
iudicio vel extra iudicium impetere attemptantibus expedire 
assumpsisse, quoslibetque regni sui iusticiarios a iudicatu 
ipsius castri et quarumlibet possessionum suarum pertinen
ciarum prohibuisse reperiebantur. Adhuc eciam ipse Ladiz- 
laus a tanto tempore retrolapso contra diversos detentores 
eiusdem possessionis aliquos actus iudiciarios non exercuisse 
videbatur, idcirco dictam possessionem Remete titulo pre- 
missi concambii cum regia benignitate facti eisdem filiis 
magistri Johannis, filii Herrici relinquimus et committimus 
perpetuo possidendam et habendam, salvo iure alieno. In 
cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes eis
dem filiis magistri Joannis filii Herrici concessimus nostras 
literas privilegiales pendentis autentici sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum sexto die congregacionis nostre predicte in 
loco memorato, anno domini millesimo trecentesimo quinqua
gesimo octavo.

Eredetije hártj'án töredezett függő pecséttel, fasc. 50, Nr. 2 jel
zés alatt.

57.
1358 jú liu s 27. A zalavári konvent előtt egyrészről Szentkirályi 
Jakab fia János a maga, továbbá János fia Albert, Hédervári Hedreh 
fia Miklós és István fia György, másrészről Kerecsent Kozma fia 
Beker, Kanizsai Lőrincz fia János nevében kijelentik, hogy Kedhyda 
és Lak között fekvő vitás birtok ügyét a zalavári konvent emberé
nek jelenlétében fogott bírák ítéletére bízzák s azok ítéletének ma

gukat alávetik.

Nos conventus monasterii beati Adriani martyris de Zala 
damus pro memoria, quod magister Johannes filius Jacobi de 
Zenthkeral personaliter ac Albertus filius Johannis cum literis 
procuratoriis magnifici viri comitis Nicolai iudicis curie regie, 
pro magistro Nicolao filio Hedreh de Hedrehuara ac pro magi
stro Georgio filio Stephani de eadem Hedrehuara cum literis 
procuratoriis capituli ecclesie Jauriensis ab una, item Beker
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filius Cosme de Kerechen cum literis nostris procuratoriis, pro 
magistro Johanne filio Laurencii de Kaniza parte ex altera 
coram nobis personaliter constituti, predicti magister Johannes 
ac procurator parcium predictarum ministerio vive vocis sunt 
confessi, quod idem magister Johannes se personaliter ac pre- 
fati procuratores easdem partes in causa, quam super facto 
cuiusdam particule terre litigiose inter possessiones Kedhyda 
et Lac vocatas habite et in presenti generali congregacione 
domini Nicolai Konth, regni Hungarie palatini prope villam 
Mandhyda celebrata dicte partes contra sese movere voluis
sent, arbitrio quattuor proborum virorum per ipsas partes equali 
numero adducendorum submisissent et submiserunt coram 
nobis eo modo, ut quidquid idem probi viri in octavis festi 
Omnium Sanctorum proxime affuturis in facie dicte particule 
terre litigiose nostro presente testimonio arbitrati fuerint, hoc 
ambe partes teneantur (?) acceptare tali obligaminis vinculo 
mediante, quod quicunque parcium eorundem proborum viro
rum arbitrium non acceptaret, in tribus marcis absque porcione 
iudicis contra alteram partem dictum arbitrium acceptantem 
convinceretur eo facto. Datum tercio die festi beati Jacobi apo
stoli, anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo.

Kívül: Pro magistro Johanne filio Laurencii de Kanisa contra magi
strum Johannem filium Jacobi de Zenthkeral super arbitrio in octavis 
festi Omnium Sanctorum in facie cuiusdam particule terre intrascripte 
nostro presente testimonio fiendo memorialis.